PREFEITURA MUNIGIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oficio n.o PMC/GABiDRLEG I I 37 12025.

Congonhas, 23 de jutho de 2025.

Exm. Sr.

Averaldo Pereira da Silva.

Presidentc de Mesa Diretora da Câmara Municipal de Congonhas.

ASSUNTO: Rcsposta a Requerirnento

Prezado Seúor.

Em atenção ao Requerimento 17812025. encaminhado por meio do Oficio

136/2025/Secretaria encaminhamos a V.Exa. a Comunicação Interna abaixo relacionada na

quâl a devida sL'cretaria presta os esclarecimentos necessários em relação ao requerimento.

o Comunicaçâo Intema no 8012025

Aproveitamos a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência e acls demais pares

nossos votos de elevada estima e consideração.

(;o LEITE §EABR{

Diretor de Relações Legislativas

"iliífu
iltifi illi'ilflifi fi tit'fr iil'f, i'""

8.53]r"."3.,.ort'.h',J,',:1111?:
Lrgrd.trvo . OFpMC S22l202S

COX{TINICACÃO INTERNÂ N' 80/2025

DATA: 22 de julho d,e 2025.

DE: Comissão Permanente para Avaliação e Gestào dos imóveis locados pelo Municipio.

PARA: Secretaria Municipal de Govemo

Prczado Secrctário,

Em atendimento ao Rcqucrimcnto n" 178/2025, cxpedido pcla Câmara

Municipal de Congonhas, por meio do qual lbrarn solicitadas informações referentes aos

imóveis locados pelo Município, encaminho, em anexo, planilha contendo a data da primeüa

locação de cada imóvel, respectivos endereços e proprietários, o valor atualizado das

locações até a prcsente data. bem corno a indicação da pasta à qual cada imóvel está

vinculado.

Na oportunidade nos colocamos à disposição para eventuais esclarecimentos

DIANA Assinado dê foíma
digitalpor DIANA

CHAVES CHAVES rúAuRrcro

MAURrcro ?;il:i:â.3í"
Diana Chaves Maurício

Matrícula 20146583 - Presidentc da Comissão

GESTÃO DE IMÓVEIS LOCADOS

RUA FREDERICO RONKI. Nô 19. CENTRO EDSON DE SOUZA

LUCAS BOB (SÉC
MUNICIPAL DE

DESENVOLVIÀ,4ENÍO
ECONÔMICO)

2 45412025 ADILSON À,4ENDES DE SOUZSA
CAPS rJ (SMS)- G|LÀ,4AR

SEABRA
1EtO6t25

3 RUA MARECHAL FLORIANO J35 CENÍRO DAVID TAVARES DE ALI\,iEIDA
SEFIN. SANDRO

CORDEIRO
27/05125 RS 1s 133.24

RUA BOM JESUS, NO 141.A. CÊNTRO
ALOISIO HUMBERTO ROSSIE ESTELA

MAGOA ROSSI OE OLIVEIRA
SETUR. ANA ALCÂNTARA 24tMl25 Rs 1.75i 18

a 012t2425 AvenLda Juliâ K!bilschêck. n'297 Cêntrô THIAGO NAVARRO MARTELL
SEFIN E

CONTROLADORIA
27 t03t25 RS 22.100.00

6 16412A24
Ruâ Ênio Gâínâ, n'236, BaiÍoZe Arigó (ânligâ

Rua 08)

DELEGACIA DA POLICIA
CIVL. ZÉ ROBERTO
(SEC. SEGURANÇA

PÚBLICA E TRÂNSIIO)

DENISE MARIA ROSSI SILVA, ALOiSIO
HUMAERTO ROSSIE ESTÊLA I\,IAGDA

ROSSI DÉ OLIVEIRA
RS 2 8:18 18

8 DlsP 06/19
RUA FRANCISCO SENRA IVARTINS, N'l30.

BAIRRO PRÂIA
ADALBERTÔ ANTÔNIO EARBOZA

CORDEIRO
TFD - SÀ4S 06 05/19 RS 2.535 ô8

I DISP
018/201I

RUA OURO PRETO N" 21, EAIRRO BASiLICA AROtTIDIOCESE DE IIARIANA
OIRETORIA DE

PATR!I!4ONIO E]ISIORICO
21108118 RS 1.3a3 43

10
DISP

01/2020
PRACA OA BASILICA, NO 17,4 AROUIDIOCESE OE TJARIANA

DEPARTAMENTO DA
GI]ARDA CIVIT MUNICIPAL

02101t24 RS 1.552 27

DISP
02t2020

RUA SAO JOAO DEL REI. 193 DOM OSCAR
MARIA APARECIDA BRAGA DE OLIVEIRA

E ANTÔNIO DE OLIVEIRÂ SILVA

AIELIOTECÂ
COMUMTÂRIA MESTRE
ALEIJADINHO. SEMED

o2to1t?a RS 2 941 35

12
DISP

03/2020
PRAÇA DA BASILICA. 103, BASILICA AROUIDIOCESE DE MARIANA SECULT (SEMANA SANIA) D2lOll2A RS 4.656 85

13
OISP

04312019
RUA BENEDITO OUINTINO N" 321 CENTRO RAIMUNDO CASSEfuIIRO

COMBATE A OENGUE E
CONTROLÉ DF

zooNosEs
RS 2.075 15

14
DISP

01212423
22103t23 RS 9.103 92Rua Aliplo Barbosa. n". 320, 320-A ê 325 ARQUIDIOCESE DE IlIARIANA

BARRACÁO DA ALEGRIA-
ESCOLA DE ARTES E

OFiCIOS DE CONGONHAS

DISP
o04t2024

RUA PADRE JOÀO PIO, N" 121 EAIRRO
CENTRO

AFONSO BALBINO DE CASIRO SEDAS (CREAS) c2to1t2a RS 2.958 53

t6 DISP
44112019

Rua Doutor Paulo lvendes. N" í57. 8aiÍrc Centro ANGELA DOS REIS PEREIRA RS 2.328,r3

17
OISP

01812022
Ruâ Francisco Wenceslau, n" T26 BarrÍo Jardim

profelã Íelecentfo Jârd m ProÍelaANIÔNIO GOi.,lES E ILDA i/ARIA GOÀ,IES

18
DISP

060/20
PRACA DA BASILICA, NO ]7. BASILICA ARQUIDIOCESE OE IúARIANA OIRETÔRIA DE TURISÀ,4O o7:ost2a RS 1.544 10

02to1t2a RS4 879 7819
DISP

009t202
RUA FELiCIO ROSSI 226 ALVORADA DEY\4D FAUSTINO PEREIRA SANTOS CRAS ALVORADA

20
DISP

o2rl2a22
RUA FRANCISCO CAMPOS Nô43 BAIRRO

VILAZE ARIGÔ
BRUNO DE I\4IRANDA CORDEIRO CAPS AD 01tolt22 RS 6.717 84

21
DISP

410t2024
R§ 3.387 78

Rua Anlóniô Andrâde de Frerias. nÔ 03. BaiÍro
CenVo.

llem

1 | 038/2025

RUA MARIA ANDRÉ, '57 EAIRRO 7É ARIGÔ
I

033i 2025

2vrc5t26 R$ 35.981.25
|

RS 4.320 00 |

o5t11tz4
|

as r:.2:s,or
I

wrrtMAN DArvaDrsro SaNTANA E
I

WINSLET CHRISTINA SANTANA I

| , | .,"r0= | **ro."**"."". 141 no cenrro
IPHAN. PATRI[,4ÔNIo

HtsrôRtco

Endereço do imóvel Propíi€táÍio SETOR

011t2C25

I

Il"

I

17t12t1419

|"

PSF CENTRO ISMS) | O+'rZrrS
I

,u,*,r, I Rs 3.480 ss
I

I
I

EDINA r\rAcLLAoA prRE= o.*.'*o
ltTo

lr?_'rt XlttIrln§'o or,o-,ro
I

DISP
011120

Avenda Júliâ Kub tscheck. n' 1.454 e no 1.454
letra "E'. BâirÍo Cenlro

SINE R$ 8.537 57

21
DISP

01212A20
Avenida Píesidenle Getúlio Váíges. n" 69, 8a Íro

Centro
Biza ApaÍecrda de Carvalho SoLrza

DIREÍORIA DE
DESENVOLVIMENTO

RURAI E EMAÍER
o2t01t2a RS 2.91S 35

25
DISP

01912A22
Ruâ Nossa Senhora Aparecida, n' 36. Bâiro

Rêsldencial L€opddrno Baôosâ
ENIO PENA.]UNIOR E JÚLIO CESAR

LEÃO PENA
26tMt22 RS 4.641 31

26
DISP

015/2018
RUA AOM JESUS, NO2O6 BAIRRO BASiLICA Femênda Carol,na da Silva SEOE SÉCULT 1AtOlt18 R§ 3.875,60

DISP
015t2024

Ruâ Jose Mâíques, N'35, Barlro Vila MaÍques

DISP
037/2019

RUA ALVARO LOAO LEITÊ Nô 104 - LOBO
LEITE

GERALDO VITOR POS IO DOS CORREIOS u,12t19 RS 1.230 87

29
DISP

090/2020
AVENIDA JULIA KUSITSCHEK N" 1,275

BAIRRO CENÍRO GiLberto Just no de Assis
UNIDADE DE

FISIOTERAPIA. SMS
05/08/20

DISP
o17t2420

RUA SANTA CATARINA ] T8. TIJUCAL Helvécio Acácio dos Santos

31
DISP

019/2020
RUA JAIR ELIAS, 213. SANTA MÔNICA

ANEXO ALI,lOXAR]FADO.
S[,4S

RS 3.036 39

)2
DISP

020120
Ruâ Anlônio And€de de Freiras, no47. Ba Ío

Centro
Jean Max Monlerro PeÍeira UBS CENTRO II. SMS 0zÕit2a RS 3.761 57

33
DISP

03/2018
RUA PADRE LEONARDO. NO85. CENTRO Joaquim V eirâ de Rezênde RS 3 00r 68

34
DISP

07no2a
RUA MÂRIA DIAS, N" 74 - EAIRRO SANTA

MONICA
JoÍge Bolvar de Melo R€zênde e Neide da

Sltuá MiÉndâ dê Mêk)
SEÀ,4ED. NUCLEO DE
APOIO EDUCACIONAL

o2to1t2a R$ 17.986,98

35
DISP

oal2a20
RUA Í\,lARIA DIAS. N" 7.T LETRA "E', BAIRRO

SANTA [4ONICA
JoÍge Bd vâr de Melo Rezende e Neide da

SÍva Miranda de lvelo
SEMED' ALMOXAR]FADO RS 4.691 91

3Ê
DISP

o2412020
RUA I\IANGANES 34 PRAIA Kârol Eík de Souza i,!a ns

VE l. Saniláía, Zoonose
Dengue

o2to1t2a RS 7.570 14

37
DISP

017/18
RUA DO ROSÀRIO NO22O EAIRRO DO

ROSÁRIO
Leandío AÉulo FeÍeirâ

OIRETORIA DE INOVAÇÀO
Ê ÍECNOLOGIA

01/08/18 RS I 90s 56

Lúcio Rodr guês Pereira RS 2 645 56

39
DlSP

42612024

t0 OISP
o25t20

Rua Eduâldo
Cardoso de Resende, n'374, Vllâ Cardoso

BIBLIOIECA
COMUNITÁRIA SRA ANA

DE OLIEIRA PIMENTA
CAROOSO

o2to1t2a RS 1.464 24

11
DISP

039/19
Ruâ Jâir Eliâs N" a7 Bânrô Sâniâ Àlôni.â Mâria de Lourdes Múândâ Nogueira ECOPONTO 04t12119 RS 2.084 00

SEAD RS 2.727 61

.13 DSP
a29lzo

Rla Chlco Mendes, n'63, BarÍo Residenciâl
Guaher Pereka Monteiro

Mada lvanda de Ollveira So!za
SMS. SAÚOE DA FAMILIA

RESIDENCIAL

l22 EOSON DE SOUZA o2tolEa
I

,,
1dff,, | "*o.^'ou'''*ooN"3bBA'|RRo | "r,':'ws:ml;,r.=ff'J= I

,.à.$gm'ê'i" | ,,*,,, Rs4es80o

I

,',
I

l' SEDAS

uBS vrLÂ MARouÉs
I

ozortza
I

nsr.zzs+o
I

*, ,r.orr.ou
I

o2101t2a

GUARDA MIJNICIPAL O,,O',,'
]

I ozouzo
I

02to1t2a

R9 2.423 58
I

I

"" I DISP I RUA GERALDo TERREIRA DA SILVA 142,
"" I 038i20.9 | PR|MAVERA | *,rr'tt I

I

I

RUA Do ouRo, 38. PÍala I Márc,a Maía Or,veira Fsuâredo
I CASA Do PRortsSoR

L ozto t2o R$3.Á6eb5
|

| - | ;',X I nua-arer'as n"se e,,."".,,'**
|

lúãria de LouÍdes lvlrÉnda Nog!erra 30/01/20

o2to1t2a RS 2 8e6 36
|

DISP
030/2020

Rua Benedilô Ou nt no, n" 191 BâiÍro Cenlro lúaria Lúc a Te xe Ía o2t0112A

,t5 OISP
035/20

RUA JESUS DORNELLES. N' 155 BAIRRO
CAT,IPO DAS FLORES

tuláriâ Rârmundá d3 S lva
ÚNIDADE AASICA DÉ

SAUOE CAMPO DAS
FLORES

02t01t24 RS 1. rô8 48

46 Rua Cruzul N'112. Barío Pi€s. 04112t19 RS 1 860 65

DISP
01s/19

AVENIDA I\,4ICHAEL PEREIRA DE SOUZA, N"
1 140, BAIRRO CAMPO DAS FLORES

SANI U 06/08í I RS 9 455 31

:18
DISP

092120
RUA PADRE ANTONIO NUNES GURGEL, N"

105. CENTRO
N,íiltoô Ribeirô

SMS- Centro Convivência e
Cultura - lJRSlú

49
DISP

008/20
AVENIDA.]ÚLIA KUBI-rSCHECK N''I,864,

BAIRRO CENTRO
Marciléia S. S. Sea.a (Valdenisio Searâ

AndÍade)
o2lo1l20 RS I 853 31

50
DISP

o2Bt20
RUA SYB{LLA IVARIA SCHWEBER 353

CR1STO RFI
Mada Augusla Emediâto Perê ía CRAS- Dorn Oscar a?ta1t2D2O RS 3 169 36

5l DISP
001/23

RUA FRANCISCO ANIÔNIO DE ASSIS N" 64
BAIRRO JOAQUII\,4 l\,luRÍINHO Mãriâ lnês da Sil/a Olive ra ALI\,4OXARIFADO SESP a2ta1t)3 RS 3.760 05

á2
DISP

080/20
RI]A BARNAAE NC 755. BAIRRO BARNAAE NileíÍnando José Côelho de Resende Ponto dê Apoio USF Pires 13tO1t2A R$ 749 00

olsP
016120

Conselho ParilcLrlar Nossâ Senhorâ da
Conceição da Sociedade Sáo Vicenle de

Paulo de Congonhas
UBS Cento ll 02t01t2a RS 5.519 89

54
DISP

04212A19
RUA FRANCISCO SENRA MARTINS, M 113 -

PRAIA
casa oos coNsÊLHos 0,!l12119 RS 2 809,15

DISP
077t20

RUA CORNELIO DE SOUZACOSÍA N'40.
BAIRRO BOA VISTA

Rosimâr Mârques RodÍiguês de Paula UBS Laman ne 01to7t2a RS 2.871 21

5ô
OISP

021120
RUA APARECIDA. 1I6 JOAOUII\,I MURTINHO

SEBASIIAO DELFINO JULIO E WERLES
FARLER CARVALHO

BIBLIOIECA
COMUNITARIA CARMINHA

CAMELO. SEMED
ozal t2a R5 3104.57

57
DISP

013i2023
Avenida Jula Kubilscheck. nÔ. 156. baiÍ.o Cênlro

TM PARTICIPAÇÔES E

EMPREENOII,iENTOS LTOA.
DIREÍORIA PAÍRIMÔNIO

HISTÓRICO
23t13t23 RS 4.673 88

58
DISP

022]19
RUA PADRE LEONARDO, N'202, CENTRO Th âgo Custódio de Olive ra Nelo

AmbLrlâlório Saúde À,4ental e
CFRPAI

20/08/19 RS I 254 64

59
DISP

037t17
RUA JOSE THEODORO DA CUNHA. Nô 22.

MARANHÁO
Valdêmiro Vilório Franco 14t11t17 R§ 525 30

60
DISP

030/17
RUA RAII\,{UNDO BAREOSA N' 16] BAIRRO

PRAIA
Wilsofl Resende de Jesus JúnioÍ - ME

Almoxaíifado Píodutos da
Saüde

01/09/17 RS 8 254 64

DISP
026t2417

AVENIDA JULIA KUBIÍSCHEK, NÔ 230
CENÍRO

LOCARI\-IIL LOCAÇÓES DE IIVÔVEIS LTDA
ME

PRÊDIO ESPAÇO JK 31107t17 R$ 115.588.73

I

I sEDAs
I I

Rse46268
|

I

I

DISP I

o4o/1s
I

Maíiêne Âzevêdo de sou2a Lara I cnes e*"

I

I I

I

I z,iorizo I ns:,zoa,

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

Roldáo Cassrano Marâ

Rua Ânlôno F€ínándes da Cosla. n" SS. aaino
IMaú,z
I

6l